
31985R2600

17.9.1985. EIROPAS KOPIENU OFICIĀLAIS VĒSTNESIS L 248/9

KOMISIJAS REGULA (EEK) Nr. 2600/85
(1985. gada 16. septembris),

ar kuru groza Regulu (EEK) Nr. 890/78, ar ko nosaka sīki izstrādātus apiņu sertifikācijas noteikumus

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Ekonomikas kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Padomes 1971. gada 26. jūlija Regulu (EEK) Nr. 1696/71 par apiņu tirgus kopīgo organizāciju (1), kurā
jaunākie grozījumi izdarīti ar Grieķijas Pievienošanās aktu, un jo īpaši tās 2. panta 5. punktu,

tā kā Komisijas Regula (EEK) Nr. 890/78 (2), kurā jaunākie grozījumi izdarīti ar Regulu (EEK) Nr. 1979/83 (3),
nosaka obligātās prasības apiņu tirdzniecībai; tā kā neapstrādātu apiņu gadījumā šīs prasības attiecas uz seglapu
maksimālo daudzumu;

tā kā komercprakse rāda, ka seglapu apjoms būtiski neietekmē apiņu kvalitāti; tā kā tāpēc tirdzniecībā var atteikties
no šīs prasības;

tā kā šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Apiņu pārvaldības komitejas atzinumu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Regulas (EEK) Nr. 890/78 I un II pielikumu groza saskaņā ar šīs regulas pielikumu.

2. pants

Šī regula stājas spēkā trešajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Kopienu Oficiālajā Vēstnesī.

To piemēro, sākot ar 1985. gada apiņu ražu.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 1985. gada 16. septembrī

Komisijas vārdā —

priekšsēdētāja vietnieks

Frans ANDRIESSEN

(1) OV L 175, 4.8.1971., 1. lpp.
(2) OV L 117, 29.4.1978., 43. lpp.
(3) OV L 195, 19.7.1984., 34. lpp.

238 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 03/6. sēj.



PIELIKUMS

1. Regulas I pielikumu aizstāj ar šādu pielikumu:

“I pielikums

OBLIGĀTĀS PRASĪBAS APIŅU ROGU TIRDZNIECĪBAI

Raksturīgās pazīmes Apraksts

Maksimālais saturs
(svara %)

Apstrādāti
apiņi

Neapstrādāti
apiņi

a) mitrums Ūdens saturs 12 14

b) lapas un stublāji Lapu daļas no zaru stīgām, zaru stīgas, lapu
vai rogu kātiņi; lai klasificētu kā stublājus,
rogu kātiņu garumam jābūt vismaz 2,5 cm

6 6

c) apiņu atkritumi Sīkas daļiņas, kuras parasti nav no rogām un
kuras rodas, mehanizēti novācot, kuru krāsa
var būt no tumši zaļas līdz melnai

3 4

d) “apiņi bez sēklām”, sēklas Nobriedis rogas auglis 2 2”

2. Regulas II pielikuma C daļas 1. punktu aizstāj ar šādu:

“1. Lapu, stublāju un atkritumu satura noteikšana.

Ar 2mm sietu izsīja piecus 100 gramu paraugus. Lupulīnu, atkritumus un sēklas savāc, sēklas nodala ar rokām.
Novieto paraugus vienā malā. Pārvieto 2 mm sieta saturu 10 mm sietā un sijā vēlreiz.

Ar roku no sieta izlasa apiņu rogas, lapas, stublājus un svešas izcelsmes piemaisījumus, bet rogu lapiņas, sēklas,
lupulīna atkritumi un dažas lapas un stublāji izsijājas cauri sietam. Visu to saškiro ar rokām un sadala šādās
grupās:

1. Lapas un stublāji
2. Apiņi (rogu lapiņas, apiņu rogas un lupulīns).
3. Atkritumi.

4. Sēklas.

Atkritumus un lupulīnu nevar nodalīt. Tāpēc abu relatīvais procentuālais daudzums jānosaka, objektīvi
novērtējot krāsu un aprēķinot svaru, pieņemot, ka to blīvums ir vienāds.

Sver dažādās grupas un nosaka katras grupas procentuālo daudzumu no sākotnējā parauga svara.”

03/6. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 239


